平成 30 年度 福岡県バスケットボール選手権大会 兼 第94回天皇杯・第85回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会・福岡県代表決定戦 大 会 要 項

- 1 主 催 公益財団法人日本バスケットボール協会 一般社団法人福岡県バスケットボール協会
- 2 共 催 西日本新聞社
- 3 主 管 一般社団法人福岡県バスケットボール協会
- 4 大会方法 トーナメント方式
- 5 競技規則 現行の(公財)日本バスケットボール協会規則とする。
- 6 出場チーム

| | 高校 | 大学 | 地域 | オープン | 合 計 |
|-----|----|----|----|------|-----|
| 男 子 | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 |
| 女 子 | 1 | 2 | | 1 | 4 |

※女子の出場枠については、前年度優勝のチーム区分を1枠増とする。

- 7 大会日程 平成30年8月26日(日) ※3位決定戦は行わない。
- 8 会 場 日本経済大学・都築貞枝記念体育館
- 9 組み合わせ抽選 昨年度、優勝・2位のチーム区分をシードとし、一般社団法人福岡県バスケットボール 協会・競技委員会による責任抽選とする。抽選後、各チーム責任者へ連絡し、県協会ホームページに掲載する。
- 10 表彰及び閉会式 ①優勝・準優勝チームの表彰を行う。
 - ②【優勝】天皇杯(男子)・皇后杯(女子)1次ラウンドへの出場権が付与され、 JBAより強化奨励金として10万円(税込)が贈呈される。
 - =1次ラウンド西日本大会(山口県 周南大会)=
 - ■期日: 平成30年(2018年)9月15日(土)-17日(月祝)
 - ■会場:キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター(山口県周南市)
 - ③ 8月26日(日)男子決勝戦終了後、試合会場にて表彰・閉会式を行う。

- 11 参加資格 ①(公財)日本バスケットボール協会に加盟登録されたチームであること。
 - ②(公財)日本バスケットボール協会に登録された選手であること。
 - ③大会を通じてベンチで指揮をするものは、JBA 公認コーチであること。 またその資格はJBA 公認 D級コーチ以上とする。
 - ④帰化選手 (満 16 歳となった後に国籍法に基づく帰化によって日本国籍を取得した 選手をいう) の登録は1名以内とする。
 - ⑤外国籍選手(基本規定による)及び帰化選手の出場は下記の通りとする。

男子:オンザコート1とし帰化選手は含まれない。延長時間についても同様とする。

女子:オンザコート1とし帰化選手は含まれない。

尚、試合にエントリーできる外国籍選手および帰化選手は合計2名以内とし、 その内帰化選手は1名以内とする。

- ⑥試合エントリー数は、スタッフ9名以内、選手16名以内の計25名以内とする。
- 12 エントリー変更 試合ごとのエントリー変更は認めるが番号の変更は認めない。 エントリー変更の際、所定の用紙を記入の上、本部に提出し承認を受けること。 ※詳しくは、大会規定を参照すること。
- 13 参加申込 ①申込方法 別紙大会申込書に所要事項を記入のうえ、下記まで郵送で申し込む こと。※申込書は県協会 HP でもダウンロード出来ます。

URL http://www.fukuoka-basketball.com/

②申 込 先 〒815-0037 福岡県福岡市南区玉川町 1-22 アンシンビル 3F 一般社団法人福岡県バスケットボール協会

- ③申込締切 平成30年8月3日(金)必着 ※FAX不可
- 14 大会参加料 ①参加料 10.000円(銀行振込)

②振 込 先 銀 行:福岡銀行 住吉支店

口座番号:普通 1480073

口座名義:一般社団法人福岡県バスケットボール協会

競技委員長 原田 直和 (ハラダ ナオカズ)

※チーム名・男女別は必ず記入して下さい。

- ③納入期限 平成30年8月3日(金)
- 15 問い合わせ先

■主管協会連絡先■

一般社団法人福岡県バスケットボール協会 事務局

TEL 092-409-8812 (10:00~16:00) FAX 092-409-8722